

**Юлия Солодяшкина**

**Instructor**

### **Career synopsis**

Юлия Солодяшкина - опытный инструктор в области финансового и экономического управления, с широким спектром знаний и практическим опытом работы. Ее фундаментальные знания и эффективные практические навыки позволяют ей успешно консультировать бизнес-клиентов и создавать авторские тренинги.

Положительные отзывы и высокий преподавательский рейтинг Юлии свидетельствуют о ее способности помогать людям достигать поставленных целей и решать сложные задачи. Она умеет прислушиваться к потребностям своих партнеров и участников тренинга, и использует свой опыт и знания, чтобы помочь им достигать успеха.

Юлия всегда готова обучаться новому и совершенствовать свои навыки, чтобы быть в курсе последних тенденций и разработок в своей области. Ее профессионализм и терпение, а также желание помочь своим клиентам в достижении успеха позволяют ей уверенно смотреть в будущее.

Если вы ищете квалифицированного и эффективного инструктора, который поможет вам достичь ваших целей в бизнесе, обратитесь к Юлии Солодяшкиной. Ее опыт и знания помогут вам решить самые сложные задачи и достичь успеха в вашем бизнесе.

### **Professional experience**

**October 2017-Until now - Заместитель начальника отдела переподготовки кадров - НИЦ ССХ им. А.Н.Бакулева, Москва**

- Организация обучения по программам НМО. Чтение лекций по менеджменту и экономике в здравоохранении.
- Curriculum development
- Personnel training

**March 2018-June 2020 - Доцент Кафедры международных и финансовых отношений - Российская государственная академия интеллектуальной собственности, Москва**

- Проведение практических и лекционных занятий. Научно-методическая работа.
- Curriculum development
- Personnel training
- Knowledge test / assessment

**August 1998-June 2017 - Заведующий кафедрой - Институт повышения квалификации РМЦПК, Пермь**

- Проведение не реже 3 раз в год консалтинговых проектов в области экономики и управления на предприятиях Перми и Пермского края. В результате данных проектов на предприятиях были разработаны или оптимизированы процессы финансового планирования, система мотивации персонала с использованием процессного управления и сбалансированной системы KPI,

внедрены элементы управленческого учета для оперативного принятия решений по управлению производственными затратами, транспортными затратами, дебиторской задолженностью.

- Большой опыт проведения и участия в проблемно-целевых семинарах на предприятиях региона. В рамках таких семинаров решалась конкретная задача заказчика в области менеджмента: оптимизированы бизнес-процессы, создана бюджетная система и финансовая модель, внедрена методика расчета производственной себестоимости, разработана модель регионального отдела сбыта с нуля и др.,

- Защита кандидатской, высокий преподавательский рейтинг, членство в Межрегиональной ассоциации преподавателей MBA.

- Curriculum development
- Personnel training
- Knowledge test / assessment

### **Education and qualifications**

<b>Type</b>	<b>Name</b>
1987 - 1992, Higher	Пермский государственный университет, Экономическое и социальное планирование (экономист)
2001 - 2003, Higher	Пермский политехнический университет, Мастер делового администрирования
2006 - 2006, Candidate of Sciences	Пермский государственный университет, кандидат экономических наук

**Language: Russian**